Sylepsis

ad hoc responderet ut ageres videat quomodo supra dixit. Ut curentur recte hec diligenter coquantur. Curatio proprie medicorum est cura reliquorum. sed coquina medicine famularum est. Dec dicitur est. Nempe ut curent. deest vis ut fit nempe vis. Immo aliud. bene autem imo et deest volo. Quid est quod mea ars efficere hoc amplius potest autem virtus est. Virtutis. vero

quattuor generales sunt partes. Prudentia. Justitia. fortitudo et Temperantia sed prudentia in multis rebus descendit. Efficere facere est in opere esse sed efficere perfectionem desiderat. Nil istac opus est arte. nunc opus est artibus. sed

117 Epistola pro ad patrem
Nempe ut curentur recte hec. Si. imo aliud. So. quod est Quod tibi mea ars efficere hoc possit amplius. Si. Nil istac opus est arte ad hanc rem quas paros Sed his quas semper in te intellexi sitas fide et taciturnitate. So. expecto quid velis. Si. Ego postquam te emi a paruulo: ut semper tibi Apud me iusta et clemens fuerit seruitus Scis: feci ex seruo ut esses libertus: michi Propterea quod seruebas liberaliter: Quod habui summus precium persolui tibi.

his quas semper intellexi sitas. Ipe hic significatissime ostendit multas variasque artes esse. quas in se ipsa virtutes in te intelligunt. Sed his zeugma a superiore quod subaudit. scilicet artibus. Sitas constitutas postitas. fide et taciturnitate. fides est comendatorum fida executio: vel observantia. Taciturnitas vero observantia generum in silentio constituta et in celando secreta. Querit autem taciturnitatem: ne prodatur sapientibus secretum: quod ei comendaturus est: fide ad complendam taciturnitatem ad celanda mandata. Expecto quod velis. Expecto desidero. ut Uirg. Expectare venis. Quid velis: deest scire. nam si explicasset quod velis nichil desiderasset. Ego postquam te emi a puulo: comendatio persone potius quam serui ne contra filium leui seruo aliquid committi indecore videat. Ego postquam te emi a puulo: tale est. Paruulum ego te iugurba apud Salustium: non emi a paruulo. sed a puulo. Ut clemens tibi fuerit seruitus mea scis. hoc est a puulo scis. Ut semper tibi continuationem significat semper. Iusta et clemens fuerit seruitus. ita dicit iuxta. ut alibi. Non necesse habeo omnia pro me iure agere. Quid enim non iustus domino in seruum? Iusta et clemens. iusta in qua nichil iniquum iubet. clemens in qua etiam de iusto multum remittit. Apud me iusta et clemens. i. moderata clementia cui paritum ait Uirg. Et iniquo pondere rastro et in quo sub fasce. u. c. Namque iusta debita nunc dici parat nichil afferunt ad iudicandam sententiam. Iusta et clemens fuerit seruitus. libertatem ipuraturus clementem intulit seruitutem. Seruum? mire seruitutem per dominatum posuit. Sic Salustius. De inferuili impio patres. L. Scis feci ex seruo ut esses libertus? michi dulce libertatem fecit operatione et tractatione verborum dicendo ex seruo libertum. Non enim tantam habet gratiam. si dixisset feci libertus? ut esses. quam si dicat feci ex seruo ut esses libertus. ac si quis dicat feci ut esses seruus? non tantam habet gratiam. quam si dicat feci ut ex ego seruus? esses et michi emphaticum habet quod michi libertus? factus sis non filius. aut ideo michi additum. quod libertus? ad aliquem dicit et bene michi ne premeferet filium cui nec liberti munus deat. Ex suo mire addit ex seruo. ut vim beneficium ostenderet. Scis feci ex seruo ut esses libertus? michi. hinc Uirg. Nympha deo. s. g. n. s. u. t. e. u. q. l. b. n. quod omne bonum libero apertum malum seruo. idem alibi factum est a nobis duriter in misericorditer et si est pater magis dicendum aperte liberaliter. et bene admonitum cur debuerit beneficium eadem et nunc officia questurus. Non enim dixit artificiose. quod supra ait. Nichil istac opus est arte. Quod seruebas bene imperfecto tempore non profecto plus est. ut

Uirg.

Salustius

Uirg.

Salustius

Uirg.

stendat esse potuisse sibi etiam atq; etiā seruire: quale est illud Virgilij: Atq; omnis p. q. n. c. q. s. i. ut ostendat eū quous multidus esset: adhuc potuisset laborem exercitūq; ferre. Summū sciam: libertatē dicit: Persolui tibi: q: sciam dixerat: persolui dixit: pprie psolui tibi: modeste sciam redditū dixit: nō beneficijs progatuz. In memoria habeo: hoc est nō sum ingratus. Daud muto factū: ve tulle nō me penitet. Nam si quid peniteret infectum

Virg.

Muto factū

cum

1. nō dicitur ut peditur
So. in memoria habeo. Si. haud muto factū. So.
Gaudeo si tibi qd feci aut facio qd placeat sūmo:
Et id gratum fuisse aduersum te habeo grām.
Sed hoc mihi molestū est: naz istec cōmemoratio
Quasi exprobratio est immemoris beneficij.
Quin tu vno verbo dic: quid est quod me velis:
Si. Ita faciam. hoc primū in hac re p̄dico tibi
Quas credis esse has: nō sunt vere nuptie
So. Cur simulas igit: Si rē oēs a p̄ncipio audies
Lo pacto 7 gnati vitam 7 cōsiliū meū
Cognosces. 7 quid facere in hac re te velim.

velle dicebāt
 legitur muto
 an scdm ius
 qd aduersus
 liberos ing
 ros est: vt in
 fuiturē reuo
 cent: sed hoc
 nō puenit se
 nē dicere In
 memoria ha
 beo: plus di
 xit in memo
 ria habeo: q̄
 si dixisset scio
 Nam que sci
 mus possu
 mus obliu
 sci: que vero
 memorie cō

mendamus nunq̄ amittimus. Daud muto factum: legit 7 muto: hoc est damno: resp̄den
 do: quod si est intelligere nollem factum. Nemo em̄ potest factū infectum reddere: sed ad
 mirabiliter dixit: vt dicimus factum: nollem hunc exitum. ergo haud muto factum: nō pe
 nitet me facti. Si tibi quid feci: aut facio quod placeat Symo: 7 fecisse se 7 adhuc facere
 ostēdit: quous eū manumissit Gaudeo si tibi quid feci aut facio. Symo. q. p. felicitatis est
 vt ea que facienda sunt grata sint. Si tibi quid: p̄ aliquid. Et id gratū fuisse apud te: 7 pe
 nes te: aduersum te. Aduersum sine dubio p̄positio est. Aduersus participium p̄t esse: ab
 eo quod est aduorto: sed alibi ergo aduersum te dixit: p̄ apud te. Exprobratio est cōmemo
 ratio beneficij cū enumeratione factorū. Quasi exprobratio est immemoris beneficij. Re
 cte ostendit se in memoria habere sunt qui ad beneficium referunt immemor. vt Demo
 rem iunonis ob iram: vt sit sensus. Istec cōmemoratio quasi est. c. in. b. id est cuius nemo
 meminert. Quin tu vno vbo: vno verbo:
 vna sentētia. Nā
 sentētia est: vel enunciatio vno verbo nexam cōtinens 7 p̄fectā intelligentiā.
 enim cōstat ex nomine 7 verbo. Sed dic quid est: hoc est. Das bene vt assimu
 les nuptias: ergo omnis virtus assimulatio est. Quin tu vno verbo dic: vna sentētia: vt in
 adelphis: Non enim illud verbum vey facio quod Divo bene ac sapienter dixit dudum:
 vitium cōmune omnium quod nimium ad rem. i. s. a. s. Nam male intelligit qui putat assi
 miles verbū significare. Ita faciam: hoc est vno verbo dicam: quod verbū p̄mittit cuz dī
 cit. Nunc tuum officiū est has bene vt assimules nuptias. Quas credis has nō sunt vere
 nuptie: Sylepsis. Cur simulas igit: Virgilius. Et que tanta fuit romā tibi causa vidēdi.
 Lo pacto: pacto: modo: quoniā antecedit pactum modus sequit. ergo ab eo quod sequit
 id quod p̄cedit dicit. Et gnati vitam: 7 psiliū meū cognosces: Nam istec diuisiones sunt
 gnati vitam. quoniā dicitur est: Nam is postq̄ excessit ex ephebis Sofia. Cōsiliū me
 um cognosces: q: dicitur est: 7 nunc id operando. Et quid facere in hac re te velim: q: dī
 cturus est: Nūc tuū est officiū. c. h. b. u. a. 7 gnati vitā. 7. c. in. c. Tripartita distinctio: 7 gnati

Sylepsis
Vir.

vitam. Vitam filij in duas partes diuidit in narrationes antefactam bonam et presentem
malam: et incipit malam ab Interea mulier quedam: et bene acce vite narratio ad eam rem
valer ut ostendat quod iustus dolor patri sit spe decepto. Nam is postquam excessit necessario
is positum, pronomen anaphora ad illud gnati vitam: nam si non posuisset hoc pronomen
Sofia erat intelligendus. Nam is postquam excessit ex ephebis. Argumenta per coniecturas.

nam is p m
philus. Post
q. e. ex ephe
bis: gnati vi
tam: ex ephe
bis Ephebia
prima etas a
dolescentie est
adolescentia
extrema pue
ritia Excessit
ex ephebis cu
sufficeret vnu
Et liber: li
berius no est
copatum gra
dus: non em
potuit libere

... dicitur quod...
Nam is postquam excessit ex ephebis sofia:
Liberius viuendi fuit potestas. nam antea
Qui scire posses aut ingenium noscere:
Suz etas: metus: magister prohibebat. So. ita est.
Quod plerique omnes faciunt adolescentuli:
Et animu ad aliquod studiu iungant: aut equos
Alere: aut canes ad venandu: aut ad philosophos
Horum ille nichil egregie preter cetera.
Studebat: et tamen omnia hec mediocriter:
Gaudebam. So. non iniuria. nam id arbitror

viuere. Duz etas: metus: magisterq: phibebat: ergo deest aliquatovt sit aliquatovt liberius
Liberius viuendi deest ei. Qui scire posses aut ingeniu scim? qd certu est: noscim? q adhuc
incerta desideram? idē alibi. forma i tenebus. s. n. q. c. Dū etas: met: mgfz phibebat ma
gister pedagogus. Ita est. Intercidit poeta: ne solus Sino loqueret. ceterz nō erat respō
dendi locus. Nō pleriqz faciūt adolescentuli. hic adiectio d: in pino posita loco. adiectōes
ve: o aut in pma pre orōnis aut in vltima adijciunt. hic ergo pleriqz ex abūdātia positū est
omīs vero necessario additū est: et alibi Laeſces pl' satis: in vltio: sicut interea loci: interibi
Antēdēda est sane locutio qd pleriqz omīs faciūt a. Aut n qd in que vertēdū est: vt sit q ple
riqz o f a. aut quod a singulare eoz studioz adiūgendū erit. Equos alere: canes ad venan
dum. aut certe erit figurata locutio. vt est illud. Si quisqz est qui studeat placere bonis q
plurimis. et minime multos ledere in his p h n p s. et alibi aperite a o. Pleriqz omīs faciūt
est. Nam erant qui pleriqz apologū intelligunt: aut qui subdistinguit

pleriqz et sic inferunt omīs. hoc em pro vna parte orationis dixere veteres: eodē modo Ge
ci:
et latin plus satis. Neuius in bello punico. Pleriqz oēs subiūgūt
sub suū iudiciū: figurare Terentius
Nō pleriqz omīs qd faciūt: pro q
faciūt pleriqz adolescentuli. Voz ille nichil egregie preter cetera studebat est ergo figurati
uū qd esset rectū: que pleriqz omīs faciūt adolescentuli: hoz ille nichil preter cetera studebat
Adolescentuli bene diminutiue vt propter etatē facile ignoscat. Adijgant: alligēt. aptēt
aut accommodent: aut equos alere: aut canes ad venandū. Si et equos ad venandū ait quo
modo et canes qd multi docti improbant et dicūt separta esse et ad venandū extra rationē p
ad venatū: vt venatū Aeneas vnaqz miserrima dido. Aut philosophos. Eclipsis pulchra
et familiaris Terentio. Nam possum? subaudire audiendos siue sectandos. Ad philoso
phos: vitū est. q: dixit ad aliqd studiu: aut si ad philosophos sepanda locutio est sic aimū
adiūgant ad philosophos. Egregie. Egregium dicitur qd ex grege elicitur. sed hic egregie
valde nimis non est ergo ad laudē positū. hec inquit vt cetera similiter studebat. Preter ce
tera mediocriter. ergo nō extenuauit rem: sed ad laudē retulit. Gaudebā. nō dicit laudabā
sed gaudebā. laudat em etiam alienus gaudet qui pater est. Non iniuria: intēpestiue. So

Egregius

Ita responderet: sed prudentia tante in se compensavit importunitate. Apprime adiectio est confirmacionis: et admirabiliter diximus. Nequid nimis: in ita non incongrua seruo: quod est puulgata: et non refert ad personam dñi dicentis, et de quo dicit: an magis quod Sostie conuenit: cur huiusmodi character in vobis est. Nequid nimis deest agas et sic nequid nimis agas. facile oēs perferre ac pati latēs argumētatio est quod filium ad meretricē comēasse narrat pat. nō ad corruptelā

Apprime

filij: sed ad obsequium amicorum. Perferre: ac pati: ferre est cum certo tempore perferre sine expectat effectum ferunt onera et sustinent supplia: perferunt meretricem stultos odiososque. Et quibus erat: cumque vna his: figura temeritas. Una cum his dederet plus est dederet quod

ferre perferre

Temeritas

Apprime in vita esse vtile: vt nequid nimis.
Si. Sic vita erat facile omnes perferre: ac pati.
Eum quibus erat: cumque vna his sese dedere,
Eorum obsequi studijs: aduersus nemini.
Nunc preponens se alijs: ita vt facillime
Sine inuidia laudem inuenias: et amicos pares.
So. Sapienter vitas instituit. namque hoc tempore.
Obsequium amicos: veritas odium parit.
Si. Interea mulier quaedam abhinc triennium.
Ex andro commigravit huic vicine
Inopia. et cognatorum negligentia

plentire quaedam in hostium potestate hostes se dedunt. dedere est primacibus. Eorum obsequium. i. comodiorum. et eorum obsequium studijs. Tale esse Pamphilum adiuuat argumentum fabule si et Charinum. His sese dedere. sed et obsequium superioribus. dederet non aduersari paribus: non se ponere inferioribus. Ita deest faciens. volens. agens. Ut facillime sine inuidia laudem inuenias et amicos pares. Salustius. Et cum ois gloria ante iret oibus tunc charus esse. Inuenias: scilicet persona per tertiam. Ut Digrantis cernas. Sapienter vitam instituit: nam hoc tempore obsequium: amicos veritas odium parit: hic versus per improprium est: veritas odium parit improbat a sapientibus hec sententia. Nam obsequium assentatorum debet veritate amicus: sed in theatro dicit non in schola. Obsequium amicos veritas odium parit. hic versus per improprium est: veritas odium parit. falsum est aut quod Cicero dixit: obsequium primo dixisse Terentium cum et Plautus et nequam dixerunt: et est sententia. et magis teatro apta quam officio de qua tullius talidixit. Obsequium amicos veritas. o. p. Sententia magis probabilis quam necessaria et honesta. Interea mulier: Interea est cum habet instantiam superiorum actorum. Mulier quaedam: sic dixit quasi ignota nomen eius: paulo post Charinide notat. sed id vt gratam expectationem faciat: simulque lectorem auidius nois reddat. Ut Virgilius paulo post notaturus ait. Ecce manus iuuenem interea post terga remictit. p. Interea mulier. hic digressio est. nam proposuit gnati vitam dicere. Abhinc triennium. artificiose dixit triennium cum posset plus minusve temporis ponere. vt sit verisimile vnum annum fuisse pudice parces vite. sequentem conditionis acceptae. tertium mortis. primo anno ignota est Charinidis Pamphilo domus. scilicet Blycerio cognitum. tertio nupsit Blycerium Pamphilo. et proter inuenit pentes. Huic vicine vicinie huic loco. vltimo huic locorum. Inopia et cognatorum. n. laudatis moribus qui mox ducet vxorem. superest vt future quoque matris sic eam posset ante nuptias impudica ducta esse. primum defededa. primum laudanda est Charinideum qua commemorata est. quam quonia necesse est meretricem fateri in conditio turpissimi nominis multum sumit excusatio voluntarij. Huic vicine legitur et vicinia. et cognatorum negli. h. non iam

Salustius

Cicero

Vir.

parat ad Eritonis aduentū. Egregia forma. i. eminenti pstantiqz. Atqz etate integra. J. gra est etas q̄ in flore p̄sistit. cui neqz addendus iam sit. neqz quicq̄ adhuc sit imminutū. Virgilius. Integer cui Ascanius: et p̄tulit duo ad q̄stū meretricū. So. Dei vereor ne quid andria apporet mali. Andria mire. audiuit. n. excessisse ex ephēbis Pamphili. illatqz mentionē mulieris p̄grine adoleſcētule pulchre. Neq̄d andria: eleganter ex andro andrie nom̄ oñdit et mulieris et fabule

Vir.

Doctare

et bñ apporet: qz portare ignotis ē. Primū h. p. u. defēdit vt dixim⁹ vitaz. Chusidis vt potuerit ap̄ eā recte morata esse. Sit cerū: q̄ ex argumēto matrona erit. p̄mū h. pudice vivebat: bñ h. q̄dē. i. illa q̄ coacta esse

Coacta: egregia forma. atqz etate integra.
So. Dei vereor nequid andria apporet mali
Si. Primū hec pudice vitam parce ac duriter
Agebat: lana et tela victum queritans.
Sed postq̄ amans accessit precium pollicefis
Unus: et item alter ita vt ingenium est omnium
hominum ab labore proclue ad libidinem.
Acceptit conditionem: dehinc questum occipit.
Qui tum illam amabant forte ita vt sit filium
Perduxere illuc secum vt vna esset meum.
Egomet continuo mecum. certe captus est.

Dure duriter

Vir.

Cibus

Tictus

Vir.

Vir.

Querere

Querit

Amans

Amator

Proclue

Conditio

tionē regule. debnit em̄ dicere dure: ab eo qd̄ est durus: et tñ est differentia. est em̄ durie sine censu laboris. dure autē crudeliter: illud ad laborē: hoc ad securitā relatuū est: sed dure in alterum duriter nos aliqd̄ facim⁹. Lana et tela victū q̄ritans: subdistingue tela finis est laboris. victū q̄ritans. vt Virgili⁹ cū semia primū. Eai tolerare collo vitā tenuiqz minerua. Im postū cinere et sopitos suscitāt ignes. deinde finē laboris intulit: nō cibū s̄ victū dixit. Cibus est em̄ qui etiā delicans p̄bet. Tictus in puis ariditqz alimonijs est p̄stitutus. vñ Virgilius. Tictū infelicē baccas lapidosaqz coqua. Dant ramis et post tñ laborē victum nō cibū dixit. vt Virgili⁹. At panēs opim puoqz assueta iuuent⁹ et non q̄rens: s̄ queritās dixit. Querit em̄ qui ad plenu et p̄petuū reponit. queritā q̄ vix quotidie inquirēdo victū inuēit. Lana et tela. u. q̄ri. artificiose vt videat pudice apud eam futura materfamilias educi posse quā meretricē necessitas fecit. S̄ postq̄ amato. amatoz fingi p̄t. amans vere amat. vn⁹ et itē alter. post vnū duo ex quib⁹ alter vt sint tres inquit post. Nā hi tres tñ simul amabant vt alter ab vndecimo. q̄ alter nō est sc̄s sed tertius. Proclue ad libidinem. p̄clue est porro inclinatum. vel prouum inclinatum. Acceptitqz conditionem. cum vno. Questum cum altero non est. cum multis sit. vt ingenium est omnium hominum. alia defensio Chusidis vt que ante fecerat ip̄sus sint. que postea peccauerit nature hominum ascribantur. Conditio. conditio est cum vno certamen certam legem in se continentem. Postq̄ accessit vnus et alter. i. plures q̄stus iam meretricius factus est. Perduxere illū secū inuitum esse. P̄p̄hi. his vbiā significat. p̄ducunt em̄ necessitate coacti. hoc etiā verbū iudices p̄nūciare solēt. et hoc est qd̄ supra ait. Dis sese dedere eoz obsequij studijs. Et vna esset meum. et p̄ducte legit̄ esset. vt cibum capiat. et correpte vt alibi. Vna simul essemus. et vna cibum capimus. Perduxerunt illum secum. secum duxere vt secum esset. Egomet continuo mecum. bene mecum vt appareat nichil temere constitutum vt p̄colatum foras. hoc ipsum satis q̄ritum est. quod statuit de falsis nuptijs. et inoffensus esset filio. Egomet continuo mecum. deest volebam. cogitabam verfabar. Captus est tenetur et irretitur. ex translatione ferarum.